
Indre By Lokaludvalg foreslår, at der afsættes penge i
Overførselssagen eller i Budget 2025 til en foranalyse
af etablering af en af- og påstigningsplads for
turistbusser på Nørre Voldgade kombineret med et
areal i Øster Voldgade til tidsbegrænset parkering af
turistbusser. 

Indre By Lokaludvalg foreslår desuden, i overens-
stemmelse med Handleplan for Transport af turister,
at der indføres forbudszone for turistbusser i
Middelalderbyen og Frederiksstaden/Nyboder.

Turistbusserne skal ud af Middelalderbyen
Som følge af fredeliggørelsen af Middelalderbyen
(implementering af del 1 af Byrums- og Trafikplanen
for Middelalderbyen) skal turistbusparkeringen
flyttes fra Frue Plads. Realiseringen af flagskibs-
projekt A i Byrums- og Trafikplanen for Middelalder-
byen vil medføre, at turistbusser ikke vil kunne køre i
Nørregade og heller ikke parkere på Frue Plads. 

Med etablering af af- og påsætningsplads på Nørre
Voldgade i kombination med tidsbegrænset
parkering for turistbusser i Øster Voldgade vil
turistbustrafikken blive fjernet fra Middelalderbyen,
ligesom Frue Plads og øvrige pladser og gader i de to
kvarterer Middelalderbyen samt Frederiksstaden og
Nyboder kan friholdes for parkerede turistbusser. 

Hensigten med forslaget er således
at fremme omdannelsen af Nørregade og Frue
Plads jf. flagskibsprojekt A
at aflaste Middelalderbyen samt Frederiksstaden
og Nyboder for turistbusser
at give turister mulighed for at komme tæt på
Middelalderbyen samt Frederiksstaden og Ny-
boder med turistbusser
at give turistbusser mulighed for at parkere i
nærheden af Middelalderbyen i et begrænset
tidsrum på et sted, hvor de er forholdsvis lidt til
gene.

Københavnerinddragelse
Lokaludvalget står gerne for den lokale københavner-
dialog om den fremtidige placering af turistbus-
parkering i Indre By, ligesom det gerne samarbejder
med turist- og transporterhvervene om implement-
eringen af denne.

Spørgsmål vedrørende forslaget kan rettes til
forperson for Indre By Lokaludvalg, Bent Lohmann,

40 30 19 96/ Bent@Lohmann.be eller 
lokaludvalgets sekretær, Christian Christensen, 

60 37 80 58/cc@kk.dk

Budgetønske: Etablering af turistbusholdepladser 
på Nørre Voldgade og Øster Voldgade


